



DET KONGELIGE
NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENT

Fiskeridirektoratet
Postboks 185 Sentrum
5804 BERGEN

Deres ref

Vår ref

Dato

16/2807-6

11.01.2017

Høring av Fiskeridirektoratets forslag til forvaltningsplan for rødåte

Vi viser til brev av 9. mai 2016 fra Fiskeridirektoratet om forvaltningsplan for rødåte og forsøksfiske etter mesopelagiske arter, vedlagt utkast til forvaltningsplan for rødåte. Fiskeridirektoratet har lagt til grunn at forvaltningsplanen for rødåte skal gjennom en ordinær høringsprosess, og bemerket at direktoratet kan forestå en slik høringsprosess.

Nærings- og fiskeridepartementet er enig i at de foreslåtte tiltakene i ovennevnte forvaltningsplan for rødåte kan sendes på høring. Fiskeridirektoratet bes om å administrere en slik høring, vurdere innspill fra høringsorganene, og deretter sende departementet en oppsummering med forskriftsforslag.

Vi har i det etterfølgende noen kommentarer/problemstillinger som må innarbeides i høringsnotatet:

Høsting av 3000 tonn rødåte mellom grunnlinjene og 1000 meters koten

Kystnær høsting av inntil 3000 tonn i området mellom grunnlinjene og 1000 m dybdekoten i NØS fremmes som et midlertidig tiltak, eksempelvis for en periode på fem år, for utvikling at et kommersielt rødåtefiske til havs hvor bifangstproblematikken er mindre.

Et ytterligere argument for at en begrenset kvote i dette området bør være midlertidig, er grense-/kontrollproblematikk knyttet til en relativt romslig kvote (kan i praksis oppleves som

"fritt fiske") utenfor 1000 meters koten og den begrensede kvoten innenfor, om samme fartøy kan delta i fiskeriet i begge områdene.

Det legges opp til at det kan tildeles inntil 10 midlertidige tillatelser etter utlysning, og at bare fartøy med driftsgrunnlag i et annet fiskeri i form av deltakeradgang eller spesiell tillatelse kan delta i utlysningen. Dette betyr i praksis at det ikke er aktuelt å åpne for unntak fra aktivitetskravet.

Vi ber likevel om at direktoratet i høringsnotatet skisserer det som et subsidiært alternativ å gjøre unntak fra kravet om driftsgrunnlag i annet fiskeri, og at det i tilfelle også kan være aktuelt å gjøre unntak fra aktivitetskravet i deltakerloven § 6 etter en konkret vurdering, jf. Meld. St. 10 (2015-2016) En konkurransekraftig sjømatindustri kapittel 7.7.

Dersom det blir flere søkere som oppfyller vilkårene enn antall tillatelser, bør det skje loddtrekning om tildelingen.

Vi ber også om at direktoratet i høringsnotatet skisserer det som et subsidiært alternativ at de 10 tillatelsene innenfor 1000 meters koten bare kan tildeles kystfiskefartøy, i og med at disse fartøyene i mindre grad enn de havgående fartøyene har mulighet til å benytte seg av de betydelig større kvotene utenfor 1000 meters koten.

Høsting utenfor 1000 meters koten

Det er lagt opp til å stille særlige vilkår mht. prøvetaking og inspektører ved høsting i området mellom grunnlinjene og 1000 meters koten. Det må imidlertid vurderes om det også vil kunne være behov for tilsvarende vilkår ved høsting i et område utenfor Vesterålen/Troms hvor 1000 meters koten går nærmest land, og som er et område hvor det er påvist spesielle strømforhold som muligens kan transportere konsentrasjoner av egg og larver utenfor 1000 meters koten.

I områdene utenfor 1000 meters koten vil kvoten være betydelig større, men tilgjengeligheten (konsentrasjonen) trolig mindre. Det vil i praksis være mest aktuelt for havfiskefartøy å drive fiske her, og neppe være behov for noen forhåndsfastsatt tidsbegrensning. I høringsnotatet bør det derfor legges opp til at deltakelse krever tillatelse, men det er ikke behov for noen egen begrensning på hvor mange tillatelser som kan tildeles.

Det bør imidlertid legges opp til at det stilles krav om driftsgrunnlag i annet fiskeri i form av deltakeradgang eller konsesjon. Det bør også skisseres som et alternativ at det kan være aktuelt å gjøre unntak fra kravet om driftsgrunnlag i annet fiskeri og aktivitetskravet i deltakerloven § 6, på samme måte som innenfor 1000 meters koten.

Direktoratet bør innhente synspunkter fra høringsinstansene vedrørende forslaget om å avgrense dette fisket til NØS, eller om det også bør åpnes for at norske fartøy kan utøve slikt fiske i internasjonalt farvann i NEAFC-området.

Når det gjelder forsøksfiske etter mesopelagiske arter, forstår vi det slik at Fiskeridirektoratet nå arbeider med en egen forvaltningsplan for dette, og at direktoratet inntil videre vil tildele

tillatelser til forsøks høsting når dette vurderes hensiktsmessig. Departementet er enig i at dette vil være en god løsning, og at man slik sett har en egen prosess på fiske etter mesopelagiske arter.

Med hilsen

Yngve Torgersen
fung. ekspedisjonssjef

Elisabeth N. Gabrielsen
avdelingsdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer.

Adressliste

Fiskeridirektoratet

Postboks 185 Sentrum

5804

BERGEN